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Práce v Nádražní ulici ve Vyškově začaly

Téměř jedenadvacet milionů korun uvolňuje vyškovská radnice
na stavební úpravy Nádražní ulice. Zásahy se dotknou celé ulice,
od křižovatky u nádraží s ulicemi Svatopluka Čecha a II. odboje
po světelnou křižovatku u administrativní budovy po bývalém
okresním úřadu. Chodci a řidiči musejí počítat s několikaměsíčními
omezeními. Část prací proběhne letos, část na jaře příštího roku.

Dělníci se zaměří na staveb-
ně-technický stav komunikace,
na parkovací stání, chodníky
i společnou stezku pro chodce
a cyklisty. V těchto položkách je
investorem město, usumy přesa-
hující 3,6 milionu korun za veřej-
né osvětlení je pak investorem
městská společnost VYTEZA.

Samostatnou kapitolou je
oprava nevyhovujících domov-
ních kanalizačních přípojek
jednotlivých nemovitostí. „Cel-
ková cena díla hrazená městem
bude proto nižší, a to na základě
ode čtených nákladů za opravy
přípojek, které zaplatí vlastníci
jednotlivých nemovitostí,“
poznamenal místostarosta Vyš-
kova Roman Celý s tím, že nej-
vhodnější nabídka přišla od
společnosti EUROVIA CS.

Stavební úpravy ulice začaly
v první polovině října, komuni-
kace je od té doby neprůjezdná.
Objízdná trasa je vedená přes
okolní ulice, uzavírka je naplá-
novaná do 11. prosince. „Taková
byla podmínka Jihomoravského
kraje, protože se mění jízdní řády.
Kraj vyžaduje, aby od té doby
byla místní komunikace prů-
jezdná,“ informoval starosta Vyš-
kova Karel Jurka.

Během rekonstrukce ulice je
zásobování a přístup k jednotli-
vým objektům zajištěný z ulic
9. května, Jiráskova, Heydukova
a Svatopluka Čecha, Nerudova,
Kašíkova. V průběhu investice
bude stavební firma používat
část parkoviště uprodejny Prior
jako zařízení staveniště. „Práce
zahájila opravami stávajících

domovních kanalizačních přípo-
jek a vybudováním dvaadvaceti
nových uličních vpustí na odvod-
nění vozovky včetně přípojek do
hlavního kanalizačního řadu,“
popsal zásahy místostarosta
Celý.

Dokončení prací je napláno-
váno na konec května příštího
roku. „Administrativní postup
z hlediska povolování stavby
a z hlediska výběru dodavatele
je u tak rozsáhlé stavby složitý,
z toho důvodu se předání stave-
niště posunulo až na podzim,“
upozornil vyškovský místosta-
rosta.

Záměr počítá s rekonstrukcí
celého uličního prostoru. Naplá-
novaná je obnova vozovky
a chodníků, zlepší se možnosti
parkování, změní se parametry
křižovatky uvlakového nádraží,
na úrovni Jiráskovy ulice vyroste
přechod pro chodce. Náhradní
výsadba zahrnuje lísky turecké
a lípy srdčité.

Investice zároveň počítá se
smíšenou třímetrovou stezkou

pro chodce a cyklisty, která pro-
pojí centrum Vyškova s vlako-
vým nádražím. Obecně vulicích
stoupá počet cyklistů, vyšší
investice města do cyklistické
infrastruktury jsou tak na místě.
„Šlo nám o propojení stávající
sítě cyklostezek. Smíšená stezka
povede po pravé straně ulice ve
směru od centra knádraží, které
logicky považujeme za důležitý
dopravní uzel. Na levé straně
zůstane chodník, samozřejmě
opravený,“ přiblížil místostaros-
ta Celý.

Smíšená stezka začne napoje-
ním na stezku v ulici Pod Újez-
dem u gymnázia, konec bude
upřechodu pro chodce křižovat-
ky ulic II. odboje aNádražní. Půj-
de o přibližně 305 metrů dlouhý
úsek. „Jedná se ojednu znosných
investic tohoto volebního období.
Je to důležitá ulice, která je dlou-
hodobě ve špatném stavu. Vdané
lokalitě zvýšíme bezpečnost pěší
acyklistické dopravy, postaráme
se o lepší komfort řidičů,“ slíbil
starosta Jurka. (mko)
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Další tři chodníky se dočkají oprav
Problémových úseků je víc a kolikrát se dostane v rámci prvního

balíku oprav chodníků hned na několik vyškovských lokalit. Jarní
seznam měl ale pouze jedinou položku: chodník v Brněnské ulici.
Ostatně jde oúsek dlouhý téměř 550 metrů. Původně litý asfalt postup-
ně nahradí zámková dlažba. Práce vyjdou na 3,2 milionu korun.

Podstatná ale byla a nadále je
koordinace s dalšími stavbami.
„Je už zvykem, že opravy chod-
níků plánujeme s dalšími vlast -
níky inženýrských sítí. Pochopi-
telně nechceme, aby se opravený
chodník po nějakém čase znovu
rozebíral,“ zdůraznil vyškovský
místostarosta Roman Celý.
V Brněnské ulici jde konkrétně
o částečnou výměnu vodovod-
ních uzávěrů, úpravy nízkého
napětí, výměnu plynovodního
potrubí a pokládky optických
kabelů. To vše předchází měst-
ským zásahům.

Oprava vBrněnské ulici nava-
zuje na práce zroku 2018. Ty sou-
časné kromě položení dlažby
myslí na odvedení srážkových
vod či výměnu obrubníků. Práce
má na starosti brněnská společ-
nost BS-IMEX, spol. s r.o., hoto-
vo má být na konci listopadu.

Je tradicí, že díky dobrému
hospodaření město uvolňuje na
chodníky v druhé polovině roku
další peníze. Radní už navrho-
vaný podzimní seznam schvá-

lili. „Jde o investice, které jsme
měli připravené a které neko-
lidují s žádnými jinými akcemi
vlast níků inženýrských sítí,“
informoval vyškovský místo-
starosta.

Výměna povrchu za zámkovou
dlažbu se tak jako první dotkne
obou stran ulice Na Vyhlídce. Jeden
úsek vede ve směru od Hybešovy
ulice po levé straně v délce téměř
260 metrů, druhý po pravé straně
mimo prostoru před vjezdy do
garáží pak má okolo 110 metrů.
Práce vyjdou na téměř 1,9 milionu
korun. „Další lokalitou, na kterou
se letos dostane, je chodník vedou-
cí od mostu Albrechtova po most
Dukelská podél řeky Hané. Často
jej využívají lidé ze sídliště Tyršova
nebo ze Smetanova nábřeží kcestě
směrem k parku,“ zmínil místo-
starosta Celý. Náklady přesahují
1,5 milionu korun.

V řádu statisíců se pak má
pohybovat suma za předláždění
chodníku vDědické ulici od via-
duktu vpravo směrem k místní
části. (mko)

Kino Sokolský dům prošlo modernizací
Větší  projekční plátno a lepší zvuk. Právě tím se mimo jiné

chlubí zmodernizované kino Sokolský dům ve Vyškově. Nemalá
část návštěvníků ocení pohodlné sedačky. Pevné hlediště jich nabízí
251 kusů. „Právě jejich absence nás roky tížila. V posledních dvou
řadách sálu jsou nově dvojsedadla pro páry. Celkem je jich sedm.
Zvýšil se rozměr sedaček i výška opěráku. V první řadě jsou pak
demontovatelné sedačky pro místa invalidů,“ připomněl místo-
starosta Vyškova Josef Kachlík.

Došlo k celkové výměně
akustického obložení, k rozší-
ření projekčního plátna, které
zajistí lepší odrazivost a obra-
zovou kvalitu, či k doplnění
LED osvětlení. Dosud byly
vsále klasické žárovky, investice
tak slibuje úspory na spotřebo-
vané elektrické energii. „Pokud
někdo návštěvu kin po korona-
virovém období odkládal, nej-
lepším důvodem pro návrat jsou
nejen chystané filmové novinky,
ale i právě skončená rozsáhlá
rekonstrukce našeho kina. Sál
je krásný, má výbornou akusti-
ku. V případě obrazu si držíme
dlouhodobě slušný standard,
jsme nicméně připravení na dal-
ší zdokonalování technologií,“
prohlásil vyškovský starosta
Karel Jurka.

Právě divák se díky lepšímu
zvuku může těšit na příjemné
akustické parametry, které utiší
až závěrečné titulky. „Obklady
stěn a stropu jsou dělané spe-
ciálně pro zvuk v kinosálech.
Dosud se v našem případě jed-
nalo o akustické vlastnosti
určené pro koncerty. Právě zvuk
je jedním z klíčových prvků,“
popsal ředitel Městského kul-
turního střediska Vyškov Luboš
Kadlec.

Investici měla na starosti
bratislavská společnost Aku-
Design. Hotovo bylo včetně
zkušebního provozu v polovině
října. Dokončení se mírně posu-
nulo i z důvodu řádění přírod-
ního živlu z noci na pátek
25. června, kdy došlo k poško-
zení střechy Sokolského domu.
K pokračování bylo možné
přistoupit až po likvidaci škod
na sále a na jevišti.

Plnění termínů ovlivnily také
některé další vícepráce. „Napří-
klad bylo nutné upravit vzdu-
chotechniku s ohledem na veli-
kost nových akustických
panelů. Při projektování to
nešlo zjistit, protože výdechy
byly kryté původními obklady.
Bylo rovněž potřeba zvolit jiné
zapravení po uzavření původ-
ních vstupů do sálu. U těch
hlavních zase nebylo možné dát
zpět původní dřevěné ostění ani
vytvořit čisté zednické zapra-
vení,“ vyjmenoval některé
dodatečné práce ředitel Kadlec.

Divácky nejatraktivnější část
rekonstrukce stála přes 8,8 mi-
lionu korun. Pro příští rok je
v plánu finální etapa, která se
bude týkat především nákupu
moderní projekční technologie.

(mko)

Srdečně vás zveme do nově otevřené

VINOTÉKY U HEJNÝCH
Dvořákova 34, Vyškov,  naproti pošty

V našem sortimentu najdete:
■Stáčená a lahvová vína
■Dárkové bedýnky a koše, velmi rádi připravíme i na přání
■Bohatý výběr netradičních cukrovinek

Těšíme se na vaši návštěvu

Ve Slavkově přivítali nové občánky
výsadbou stromů v novém sadu

Mandloň, oskeruše, jeřáb…
nejen to jsou stromy, které budou
mnoho desítek let připomínat
jména nově narozených dětí ve
Slavkově uBrna. Slavkov 23. říj-
na  poprvé přivítal nejmladší děti
výsadbou stromů vnově založe-
ném sadě v lokalitě Kozí Hory
II, nedaleko cesty na Křenovice.
V loňském roce zde místní svaz
zahrádkářů vysadil prvních tři-
cet stromů tvořící komunitní
sad. Teď přibylo dalších šedesát
stromů symbolizující kořeny
nových Slavkovanů.

Letos i v roce příštím se bude
ve výsadbě pokračovat formou
výsadby stromů za každé nově
narozené dítě. Rodiče, kteří
o tuto formu vítání projevili
zájem, dostali od města darem
nejen samotný strom amísto pro
zasazení. Sazenici si mohli ozdo-
bit pamětní cedulkou se jménem
svého potomka. V letošním roce
kvůli koronavirové pauze město
přivítalo občánky, kteří se naro-
dili v roce 2020, některé dokonce
na konci roku 2019. Další vlnu
výsadby radnice plánuje usku-
tečnit na jaře.

„Bylo nám opravdu velmi líto,
že v posledním roce jsme

nemohli přivítat naše nové
občánky. Proto když jsme se
zamýšleli nad tím, jak se k této
tradici opět vrátit, napadlo nás
spojit tuto společenskou akci se
smysluplným poselstvím. Rodi-
če tak získají pro své dítě nejen
„strom“, ale i cíl svých vycházek
s dcerkou nebo synem. Mohou
sledovat a vnímat, jak dítě
i strom rostou a jakou péči
potřebují. Našemu městu zas
bude tento nový kus zeleně po
mnoho let připomínat životy
a osudy místních obyvatel …,“
komentoval akci starosta města,
Michal Boudný.

Vítání občánků v novém sadu
se neobešlo bez spolupráce
a aktivního zapojení místních
obyvatel. Základní organizaci
zahrádkářů Slavkov u Brna
děkujeme za pomoc s výběrem
stromů, vykolíkování sadu
a odbornou konzultaci. Jmeno-
vitě patří dík panu Vladimíru
Lužovi apanu Jiřímu Matyášovi.
Technické zázemí poskytly Tech-
nické služby. Výrobu nerezových
cedulek adopravu stromků zajis-
tila společnost LIKO-S. Akci
pořádá město Slavkov u Brna.

(tz)

BLEŠÍ TRHY VYŠKOV
V neděli 19. listopadu se v areálu

chovatelů Vyškov u vlakového nádraží
konají BLEŠÍ TRHY. Provětrejte

skříně, prolezte půdy i sklepy a přijďte
prodat či nakoupit zajímavé kousky:
oblečení, obuv, hračky, knihy a další.

Vstupné 30 Kč. Občerstvení zajištěno.

Více info 
na tel.: 739 665 050 (p. Lejsek).

ekologická likvidace vozidel
– odvoz autovraku zdarma

– výkup autovraků
– vystavení dokladu na odhlášení
v den převzetí autovraku na firmě

Tel.: 605 082 977

AUTO-EKO-ŠROT LysoviceAUTO-EKO-ŠROT LysoviceAUTO-EKO-ŠROT Lysovice

* Koupím historický motocykl
nebo moped i nepojízdný.
T. 608 773 933.
* Prodam 4 ks alu kola...215/55
R 16., obuté, vyvážené, dezén
hloubka 6 mm, originál WV
Passat, jde na Škoda Octavia,
cena 5000 Kč  za vše. Tel.:
608 339 692.
* Prodám motorku Suzuki
GSXR – 1000, r. v. 2005, najeto
37 000 km. Tel.: 604 643 840.
* Koupím auto Škoda Felicia
v dobrém stavu s STK do
18 000 Kč. Tel.: 605 765 999.  
* Prodám VW Transportér, TV
Caravele long, 9 míst, 2,5 Tdi,
96 kW, r.v. 2004, klima, bufik,
přídavné topení, orig. rádio,
handsfree Parot, na hliníkových
kolech, zimní plecháče. Cena
208 000 Kč. Tel.: 604 483 833.
* Prodám auto Škoda Felicia,
STK do 9. 4. 2022, najeto
89 000 km. Tel.: 728 586 020.

* Za odvoz daruji obývací stě-
nu, 3 kusy válendy s úložným
prostorem, automatickou prač-
ku a ledničku s mrazákem. Tel.:
792 213 722.
* Hledám autoservis na opravu
fabie, který mně půjčí náhradní
vůz. Tel.: 606 571 683.

* Koupím srovnávačku s pro-
tahem, KDR nebo ROJEK.
Tel. 603 165 320.
* Koupím starý nábytek do
r. 1970: cokoliv z ohýbaného
dřeva z chromových trubek –
židle, křesla, stoly apod. Lustry,
lampy. Porcelán – sošky, hrníč-
ky. Kameninové nádoby. Staré
medaile, vyznamenání a mince.
Veškeré věci z obou světových
válek – uniformy, helmy, bodá-
ky, opasky, odznaky, vzduchov-
ky, šavle a nože. Všechny typy
náramkových a kapesních
hodinek. Porcelán, keramiku,
sklo - vázy, hrníčky, sošky. Staré
hračky – auta, stavebnice, hry.
Reklamní plechové cedule, ple-
chovky od auto oleje. Vybavení
starých dílen, mince a bankov-
ky. Obrazy, pohlednice a staré
knihy. Hudební nástroje a veš-
keré další věci z pozůstalostí
a půd. Přijedu. Seriozní jedná-
ní. Platba hotově. Tel.:
777 032 904.
* Koupím staré pivní lahve
s litými nápisy, starší pivní skle-
nice, tácky, cedule. Dále, pouze
z pivovaru Vyškov, plastovou
bednu, basu na pivo, reklam.
předměty, dokumenty, fotky
a další. Tel.: 734 282 081.
* Koupím váš zajímavý starý
nábytek, bytové doplňky, lampy,
lustry, vázy, mechanické hodin-
ky náramkové, kapesní a jiné.
Také vše vojenské, staré hračky,
mince, vzduchovky i půdní
veteš i věci poškozené. Děkuji
za nabídku. Tel.: 602 953 842.
* Mám velký zájem o mecha-
nické pánské náramkové
a kapesní hodinky. Děkuji.
Volejte 602 953 842.
* Koupím odznaky a medaile,
zápalkové nálepky a krabičky,
mince a bankovky, telefonní
karty, československé známky.
Tel.: 607 702 994.
* Koupím vojenskou vzduchov-
ku vzor 35 nebo 47. Tel.:
737 801 427.
* Koupím staré pohlednice,
bankovky, tuzex. bony, vyzna-
menání, militaria apod.
Tel. 608 420 808.
* Koupím menší el. invalidní
vozík. Tel.:  774 310 250.

Koupíme pro rodiče byt 2+1 nebo
3+1 ve Vyškově. T.: 604 743 584

Hledám ke koupi starší domek,
Rousínovsko, Bučovicko.

Tel. 732 834 651

Koupím pěkný domek se zahrádkou
do 40 km od Brna. Tel. 739 703 909

Koupíme byt 1+1, 2+1 ve Vyškově.
Hotovost. Telefon: 602 880 390

Koupím 2+1 3+1 ve Vyškově 
nebo v Ivanovicích. RK nevolat! 

Tel.: 606 023 600

Sháním RD nebo 
pozemek ve Vyškově nebo okolí. 

Tel.: 601 325 211

Hledám chatu nebo chalupu 
do 50 km od Brna. RK nevolat! 

Tel: 725 002 155

Sháním RD/pozemek
ve Slavkově, Rousínově, Bučovicích ev.

okolí. Tel.: 606 022 012

Urgentně hledám 1+kk až 2+1 ve
Slavkově ev. Bučovicích. Hotovost! 

Tel.: 605 351 077

Vykoupím Vaši nemovitost, 
platím rychle a hotově. 

T: 736 624 307

Koupíme větší byt ve Slavkově. 
RK nevolat. T: 601 321 660

Koupím malý domek se zahradou nebo
cihlovou chatu v Ivanovicích na Hané a okolí
do 10 km. Tel.: 737 442 434 (po 19. hod.)

Aneta Navratilová
Realitní makléřka-Remax

733 149 012 • aukce,prodej, aj.

Pronajmu zděný byt 3+1, dlouhodobě,
v centru Vyškova. Nekuřáci a bez

zvířat. Tel.: 608 147 686

Pronajmu hezký světlý byt 1+1 ve středu
Vyškova za 7500 Kč+inkaso. Tel. 605 726 063

PALIVOVÉ DŘEVO.
Odřezky z měkkého dřeva

od 350 Kč/prms.
www.drepos.cz

775 557 811 Pustiměř

* Prodám prase na zabijačku,
váha cca 250 kg, odběr kdykoliv.
Vážení zajistím. Cena 45 Kč/kg.
Tel.: 728 250 297.
* Prodám kovovou udírnu,
teploměr, 4x tyčky, 1m kouřo-
vod o průměru 150 mm, tope-
niště. Rozměry v.180 cm, š.
55 cm, h 45 cm. Váha asi 70 kg.
Je možné udit až 20 kg masa.
Nevhodný dárek, jednou pou -
žitá. Tel.: 777 182 295.
* Prodám kotel s kotlinou,
vhodné na zabijačky, či na větší
vaření. Kotlina šamotová, kotel
smaltovaný. Cena 6 500 kč. Tel.:
777 182 295.
* Prodám velice pěkný nábytek
do studentského pokoje
(2 samostatné postele, 2 pracov-
ní stolky s poličkami a šuplíky
+ komodu). Tel. 608 517 386.

* Prodám tmavě modrý pánský
oblek, vel. 46 zn. Ševčík, kou-
pený vloni do tanečních
(z důvodu covidu téměř neno-
šený). PC 4 500 Kč + bílá košile
PC 600 Kč, prodám dohromady
za 3 000 Kč. Doklad o koupi.
Tel.: 777 651 240.
* Prodám brambory na usklad-
nění, cena 12 Kč za 1 kg, dále
krmné brambory, cena 5 Kč za
1 kg. Tel.: 724 019 174.
* Prodám elektrický ohřívač
vody TESY, 100 l, koupeno 2016,
bez vady. Výhodná cena, Vyškov.
Tel.: 604 673 818.
* Prodám černou vestičku
a kostým kalhotový růžový,
velikost L– M. Cena dohodou.
Tel.: 605 968 684.
* Prodám LED LCD TV 42“
(105 cm) LG 42LN570S, plně
funkční, cena 3 500 Kč. Tel.:
727 874 777 (možno i SMS, ozvu
se).
* Prodám stavební míchačku
domácí výroby (380V).
Tel.: 702 669 512.
* Prodám dvě lahve 33l propan-
butan, 1x láhev 50l směs argo-
nová (82% arg., 18% CO

2
), 1x

láhev 50 l argon svářecí, 2 x 20 l
i s náplní (kyslík + acetylen),
2 láhve 50 l kyslík + 40 l acety-
len, 1 x 20 l dusík. Vše s platnou
tlakovou zkouškou. Cena doho-
dou. Tel.: 604 483 833
* Prodám tabulové nůžky na
plech, tloušťka střihu do
2,5 mm, ohýbačku plechu, stá-
čečku plechu. Cena dohodou.
Tel.: 604 483 833.
* Prodám vysavač zn. Zepter.
Cena dohodou. Tel.:
792 213 722.
* Prodám ledničku s mrazákem
Gorenje, mikrovlnnou troubu
a starý šicí stroj. Vše funkční
a za rozumnou cenu. Tel.:
722 417 852.
* Prodám letošní celé vlašské
ořechy. 1 kg 40 Kč. Tel.:
604 640 447.
* Prodám česnek, sadba
240 Kč/kg, konzumní
160 Kč/kg. Kotyza, Vyškov. Tel.:
720 266 595.

Výklad karet
732 213 678

* Opravím a zašiji cokoliv na šitých a ple-
tených oděvech. Ušiji povlečení, ubrusy, pro-
stírání, tašky, polštáře apod. Rychle, levně,
kvalitně. Vyškov, tel.: 604 981 544.

LEVNÉ STĚHOVACÍ a VYKLÍZECÍ SLUŽBY
Tel.: 602 737 087

Acapulco restaurant Vyškov,
Sušilova 8

hledá

KUCHAŘE
Tel.: 731 414 455

e-mail: acapulco-restaurant@seznam.cz.

Taxislužba ve Vyškově hledá
řidiče zejména na víkendové
směny. Nadstandardní finanční

ohodnocení. Tel.: 605 701 541

Přijmeme řidiče skupiny B 
– pro mezinárodní přepravu zboží v rámci EU na
plachtovou dodávku. Nutná časová nezávislost.

GPS, telefon.
Firemní auto doma. Nájezd 12–15 tis. km.

měsíčně. Bonusy za spotřebu. Tel.: 724 395 959.

Údržbářský servis Luleč s. r. o.
přijme do HPP

provozního zámečníka.
p. Sochor, 725 745 314

Slavkovský pivovar
přijme

Číšníka / Servírku (HPP)
Požadujeme: spolehlivost, profesionální
přístup, loajalitu k podniku a ctění zásad

týmové práce
Nabízíme: práci ve stabilní společnosti,

přátelském kolektivu, celozávodní
dovolenou, netradiční pracovní podmínky

Informace na: tel. 737 861 265
e-mail: info@slavkovskypivovar.cz

Inzerujte v Regionu – Info na tel.:

517 342 756
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